2

[bookmark: OLE_LINK4][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита

О внесении изменений в Порядок осуществления контроля за выполнением условий договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

Учитывая требование прокурора Забайкальского края от 19 ноября 2021 года № 21-15-2021, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Внести в Порядок осуществления контроля за выполнением условий договоров найма специализированных жилых помещений, предоставленных детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 18 января 2018 года № 10 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 20 июня 2018 года № 233, от 25 ноября 2019 года № 460) изменения, дополнив пункт 8 абзацем следующего содержания:
«Внеплановая проверка проводится в срок не более 30 календарных дней со дня поступления указанной информации либо истечении срока, установленного для устранения нарушений, выявленных в ходе проведения проверки.».

Губернатор Забайкальского края					           А.М.Осипов

image1.emf